
پالایشگاه اصفهان 
تامین کننده ۲۳ درصد انرژی کشور است

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: رئیس پژوهش و فناوری هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان، با اشاره به اینکه پالایشگاه اصفهان تامین کننده ۲۳ 
درصد انرژی کشور است ادامه داد: در یک بازه زمانی استراتژی در این شرکت 
بر مبنای کیفی سازی محصولات بود ولی اکنون استراتژی این شرکت بر 
مبنای آینده پژوهی و تبدیل به هلدینگ پتروپالایش است که با ۸ شرکت 

زیر مجموعه این امر محقق شده است.
محسن مرادمند، تصریح کرد: پالایشگاه اصفهان سرمایه گذاری ۶٫۲ 
میلیارد دلار در پروژه های آتی خود را هدف قرار داده است و این طرح ها به 
همت شرکت های داخلی و دانش بنیان عملیاتی می شوند.وی ادامه داد: این 
شرکت ها در تامین و اجرای پروژه ها و رسیدن به پالایشگاه به اهداف خود 

کمک موثری ایفا می کنند.
صالحیون، مسئول مرکز نوآوری فولاد مبارکه نیز در این نشست با اشاره 
به اینکه صندوق سرمایه گذاری فولاد به عنوان صندوق نو آوری و فناوری در 
۳ سال اخیر اقدام به ارزیابی شرکت های زیادی کرده است گفت:  اکنون این 
صندوق بر روی ۴۰ شرکت که در رابطه با هوش مصنوعی و رباتیک فعالیت 
می کنند و کارشان مرتبط با اقدامات فولاد مبارکه است سرمایه گذاری کرده 

است که همه این ها بازوی فناورانه فولاد و دیگر صنایع هستند.
در این جلسه علاوه بر معرفی هلدینگ پالایش نفت اصفهان و صندوق 
 MSTID پژوهش و فناوری غیردولتی، سرمایه گذار شرکتی فولاد مبارکه
تعدادی از شرکتهای عضو این صندوق سرمایه گذاری به تشریح توانمندی ها 

و دستاوردهای خود پرداختند.
زمینه فعالیت این شرکت ها شامل ربات های بازرسی و تعمیرات صنعتی، 
ربات لایروبی و بازرسی کف مخازن نفتی، ربات رسوب زدایی و بازرسی 
لخته گیرهای انگشتی گاز؛ بازدید پهپادی با اهداف پایش خطوط اتصالاتی 
)خطوط انتقال برق، آب، گاز، نفت و فلر(، پایش مشعل ها و مخازن با دوربین 
ترمال، تهیه مدل سه بعدی سایت با پهپاد فوتوگرامتری، تعیین سطح نفت 

در مخازن نفتی با پهپاد ترمال است.
همچنین شرکت های فعال در رابطه با اتوماسیون صنعتی نسل جدید، 
پیاده سازی تحلیل داده و امنیت شبکه صنعتی، آنالیز عنصری آنلاین لیزری 
LIBS )سیستم آنلاین تشخیص عناصر(،واقعیت افزوده و واقعیت مجازی 
)سیستمهای واقعیت افزوده و واقعیت مجازی با کاربری آموزشی و تعمیر و 
نگهداری و ارتقای عملکرد اپراتورهای خط تولید(، استحصال مواد پیشرفته 
از کاتالیست پالایشگاه و پتروشیمی، تولید قطعات تنگستنی و کاربید 
تنگستن )مصارف: مته های حفاری و …(ارتعاش سنج، خدمات عیب یابی 
ارتعاشی ماشینهای دوار، پایش سلامت سازههای صنعتی، نصب و راه اندازی 

سیستم های پایش وضعیت دائمی نیز معرفی شدند.

تاثیر جنس خاک در نفوذ مستقیم پساب 
به چاه های حریمی زاینده رود

عضو هیات علمی گروه مهندسی آب دانشگاه صنعتی اصفهان گفت:جنس 
خاک در نفوذ مستقیم پساب به چاه های حریمی زاینده رود موثر است.

 عضو هیات علمی گروه مهندسی آب دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: جنس 
خاک، رگه ها و گسل های زمین در نفوذ مستقیم پساب به چاه های حریمی 
زاینده رود موثر است؛ از این رو آبیاری اراضی کشاورزی از آب چاه های که 
از پساب تغذیه می شوند، نیازمند پایش مداوم است.جهانگیر عابدی کوپایی 
افزود: با پایش و بررسی موردی در چاه های منطقه اشکاوند اصفهان نمی توان 
به نبود آلودگی در آنها اطمینان حاصل کرد و اجازه استفاده برای آبیاری 
صیفی جات را داد بلکه بررسی این موضوع نیازمند پایش مداوم است.وی 
تصریح کرد: در محیط خاک، گسل ها و شکاف هایی وجود دارد که ممکن 

است باعث نفوذ مستقیم پساب به چاه ها شود.
عابدی کوپایی اضافه کرد: اگر توده خاک، یکپارچه باشد اطمینان بیشتری 
به تصفیه پساب وجود دارد، اما با وجود لایه شنی و جنس آبرفتی خاک در 
ساختار زمین اطراف رودخانه و همچنین احتمال وجود رگه ها یا شیار هایی 
در داخل خاک، پساب می تواند به طور مستقیم وارد چاه های آب شود.وی 
گفت: نفوذ پساب از جدار و کف زاینده رود به چاه های حریمی بستگی به 
جنس خاک بین رودخانه و چاه گ و همچنین گ فاصله بین آنها دارد.این 
متخصص آب افزود: با این وصف و با در نظر گرفتن این موضوع که ممکن 
است فاصله بین چاه ها و رودخانه در منطقه اشکاوند کم و زیاد باشد، از اینکه 
آب نشت پیدا کرده در چاه ها قابل استفاده در کشاورزی باشد یا خیر و یا 

استاندارد های وزارت بهداشت را داشته باشد، مطمئن نیستیم.
وی تاکید کرد: توصیه ما این است که تا به صورت مستمر، آب این 
چاه ها آزمایش نشده و استاندارد های وزارت بهداشت و محیط زیست را 
کسب نکرده است، اقدام به تولید محصولات کشاورزی به خصوص صیفی 
جات نکنیم.عابدی کوپایی تاکید کرد: ظاهر پساب تصفیه خانه جنوب نشان 
می دهد، استاندارد های لازم برای رهاسازی به بستر رودخانه را ندارد و در این 
شرایط برای بررسی چنین مسائلی نمی توان به پایش های تصادفی تکیه کرد.
وی افزود: با این وصف، موضوع آبیاری اراضی کشاورزی از چاه هایی که از 
همین پساب تغذیه می شوند، چالش برانگیزتر خواهد بود.وی افزود: همچنین 
به شرطی می توانیم از پساب فاضلاب در کشاورزی استفاده کنیم که تصفیه 
تکمیلی انجام شده باشد و استاندارد های مصوب و ابلاغ شده وزارت بهداشت 
در ایران را دارا باشد، در غیر این صورت فاضلاب تصفیه نشده برای کشاورزی 

مناسب نیست.
به گزارش ایرنا، عابدی کوپایی گفت: طبق قانون مصوب سال ۱۳۴۷، 
هرگونه محصولی که در میادین میوه و تره بار عرضه می شود باید از لحاظ 
عناصر سمی آزمایش و سپس وارد بازار شود، اما آن طور که به نظر می رسد، 
این قانون فراموش شده و توجه لازم به اجرای آن صورت نگرفته است.
خشکی رودخانه زاینده رود و نبود منبع کافی برای تغذیه آب های زیرزمینی 
موجب افت سطح آب های زیرزمینی و خشکی برخی چاه ها در اصفهان 
به ویژه در مناطق شرقی آن شده است و به گفته کارشناسان منابع آب 
زیرزمینی، جریان پساب در این رودخانه در مناطقی مانند اشکاوند در شرق 
اصفهان، موجب نفوذ آن به چاه ها می شود و استفاده از آب این چاه ها برای 
آبیاری صیفی جات می تواند تهدید علیه بهداشت عمومی باشد و باید توسط 
نهاد های مربوطه بررسی و نظارت شود.بخشی از پساب تصفیه خانه فاضلاب 
جنوب اصفهان به بستر زاینده رود و تالاب گاوخونی در شرق این کلانشهر 

سرریز می شود.

همدان نیازمند مدیریت درست منابع
 برای جذب سرمایه گذاران است

استاندار همدان با تأکید براینکه برنامه های توسعه ای و زیربنایی در مدیریت 
شهری هیچ گاه از بین نخواهند رفت و تأثیرات طولانی مدتی دارند، افزود: 
همدان با وجود منابع طبیعی غنی و جاذبه های گردشگری، نیازمند مدیریت 
درست منابع و ایجاد زیرساخت های مناسب برای جذب سرمایه گذاران است.

حمید ملانوری شمسی در نشست با رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر 
و شهردار همدان، با بیان اینکه مشارکت شهروندان عامل مهم توسعه پایدار 
شهری است، گفت: یکی از عوامل مهم در مدیریت موفق شهری و توسعه 

پایدار، مشارکت فعال شهروندان است.
وی اظهار کرد: ایجاد احساس مسئولیت در میان شهروندان و ارائه خدمات 
مناسب، می تواند باعث شود که مردم بیشتر در امور شهری همراهی و مشارکت 
داشته باشند.وی تصریح کرد: بحث اصلی نظام حکمرانی شهری و روستایی 
بر اساس یک مثلث مدیریتی شکل می گیرد و این مثلث شامل شهروندان، 
شوراهای اسلامی )منتخبین مردم( و سازمان های اداری )شهرداری ها و 

دهیاری ها( است.
به گزارش ایلنا از همدان، استاندار همدان ادامه داد: این سه ضلع با همکاری 
و هماهنگی یکدیگر می توانند به مدیریت مؤثر شهری و روستایی بپردازند و 
مدیریت بدون حضور هر یک از این اضلاع، کارآمد نخواهد بود. ملانوری 
شمسی با بیان اینکه شوراهای اسلامی به عنوان یکی از ارکان اصلی مدیریت 
شهری دارای اختیارات وسیعی است و تا بالاترین سطوح حاکمیت امکان 
پیگیری مسائل را دارد، خاطرنشان کرد: توسعه شهری و جذب سرمایه گذار 
بستگی به ایجاد زیرساخت های مناسب دارد و شوراها و شهرداری ها باید 

به طور جدی در این زمینه اقدام کنند.

اصفهان

همدان

پای مسمومیت الکلی به بیجار رسید
۲ نفر در بیجار طی چند روز اخیر دچار مسمومیت 

ناشی از مصرف مشروبات الکلی شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از روابط 
عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان بیجار،در طول 
چند روز اخیر ۲ نفر در بیجار دچار مسمومیت ناشی از 
مصرف مشروبات الکلی شدند.در خبر منتشر شده از سوی 
روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان بیجار آمده است: 
بسیاری از افراد بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف الکل 
غیراستاندارد جان خود را از دست می دهند و شمار بسیاری 
نیز آسیب های جدی می بینند و حتی ممکن است بینایی 
و کارایی کلیه های آن ها نیز دچار آسیب جبران ناپذیری 

گردد.
در آموزه های دینی ما مشروبات الکلی به عنوان حرام 
شرعی اعلام می شود و ام الفساد است و برخی افراد به 
خاطر مصرف الکل دچار مستی می شوند و جنایات مهلکی 
را انجام می دهند که لازم است خانواده ها نسبت به این 
موضوع حساس و مراقب فرزندانشان باشند.نکته آخر و قابل 
توجه برای والدین این است که  با توجه به حساسیت سن 
نوجوانی، از مشاوره و روان شناسان بالینی مستقر در مراکز 
خدمات سلامت، برای پیشگیری از مصرف مواد مخدر و 
الکل توسط فرزندان خود استفاده و در صورت متوجه شدن 
از مصرف الکل در فرزندشان ، فوراً وی را به بیمارستان 

منتقل کنند.

بوشهر قطب تولید میگو
استان بوشهر به عنوان قطب تولید میگوی پرورشی 
کشور محسوب می شود که با حمایت از بخش خصوصی 
می تواند زمینه افزایش صادرات و ارزآوری برای کشور 

فراهم شود.
طی سال های اخیر تلاش های گسترده ای به منظور 
توسعه آبزی پروری در استان بوشهر صورت گرفته است 
و در نقاط ساحلی این استان زیرساخت هایی برای پرورش 
میگو فراهم شده تا این استان تبدیل به قطب تولید میگوی 
پرورشی کشور شود.در راستای افزایش تولید میگوی 
پرورشی در استان بوشهر اقدامات خوبی صورت گرفته و 
اراضی ساحلی مناسب شناسایی و در اختیار سرمایه گذاران 
قرار گرفته که بخشی از آن وارد مدار بهره برداری شده و 

بخشی نیز در حال انجام عملیات است.
به گزارش مهر، بخش خصوصی در عرصه پرورش میگو 
ورود کرده و با وجود هزینه های بسیار زیاد و چالش های 
متعددی که با آن روبرو است، تولید را افزایش داده و انتظار 
می رود که مسئولان نیز زمینه حمایت از آنها را فراهم 

سازند.
تولید محصول سالم و باکیفیت یکی از مهمترین 
اولویت های پرورش دهندگان میگو است که با همراهی 
سازمان دامپزشکی و استفاده از آزمایش های پیشرفته 
اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته است.در استان 
بوشهر بیش از هفت هزار و ۴۸۹ هکتار اراضی ساحلی به 
کشت میگو اختصاص یافته است که پیش بینی می شود 
امسال شاهد افزایش میزان تولید در مزارع استان باشیم.به 
گفته امینی مدیرکل شیلات استان بوشهر سال گذشته ۲۴ 
هزار تن میگوی پرورشی در استان بوشهر تولید شده بود 
و پیش بینی می شود امسال میزان برداشت از مزارع استان 
افزایش داشته باشد. امسال بیش از ۲.۵ میلیارد قطعه بچه 

میگو در استان تولید شده است.
مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر نیز در گفت وگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: دامپزشکی در کنار تولیدکنندگان 
است و نظارت مستمر و مشاوره های لازم به فعالان این 
حوزه ارائه می شود.مهدی تنگستانی مکان با اشاره به اینکه 
۱۰ بیماری مختلف مورد بررسی و پایش قرار می گیرد 
افزود: از مرحله تولید لارو و بچه میگو تا پرورش و تولید، 
برداشت، بسته بندی و صادرات توسط دامپزشکی کنترل 
می شود.وی با اشاره به اینکه عملیات برداشت میگو در 
مزارع پرورشی استان بوشهر طولانی تر شده است اضافه 
کرد: امسال زمان پرورش طولانی تر شد و برداشت به آبان 

و آذر خواهد کشید.
مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر با اشاره به اینکه 
دامپزشکی توصیه های بهداشتی را انجام می دهد تاکید 
کرد: نمی توانیم همه چیز را دنبال کنیم و کسانی که به 
توصیه ها عمل کنند موفق تر خواهند بود.وی با بیان اینکه 
شاهراه مقابله با بیماری در دست تولیدکنندگان است 
افزود: اگر یک نفر خوب کار نکند به بقیه هم ضرر می زند و 

همه باید به نتیجه برسند.

کردستان

بوشهر
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تبریز، یکی  دارالفنون  مدرسه 
از نخستین مراکز علمی ایران، که 
روزگاری نخبگان این شهر را تربیت 
می کرد، امروز به انباری برای نگهداری 
کفش تبدیل شده است بنایی که زمانی 

شکوه آموزش در تبریز بود.
مدرسه دارالفنون تبریز، یکی از نخستین 
و مهم ترین مراکز آموزشی ایران، روزگاری 
نقش برجسته ای در تربیت نخبگان علمی 
و فرهنگی کشور ایفا می کرد. این مدرسه 
که در دوران قاجار و به دستور مظفرالدین 
میرزا، ولیعهد آن دوران، تأسیس شد، 
محلی برای پرورش جوانان و انتقال دانش 
به نسل های بعدی بود. اما امروز، در حالی 
که ساختمان های تاریخی بسیاری در جهان 
به موزه ها و مراکز فرهنگی تبدیل شده اند، 
دارالفنون تبریز در قلب این شهر به انبار 
کفش مبدل گشته است. این تغییر کاربری 
نگران کننده نه تنها نشان از بی توجهی به 
میراث فرهنگی شهر دارد، بلکه نشانه ای 
از فراموشی تاریخی است که زمانی با این 

مدرسه گره خورده بود.
دارالفنون تبریز، که به نام »مدرسه 
مظفریه« نیز شناخته می شود، پس از 
دارالفنون تهران به عنوان دومین مرکز 
آموزش عالی ایران در سال ۱۲۹۴ هجری 
قمری تأسیس شد. این مدرسه به همت 
ولیعهد قاجاری، مظفرالدین میرزا، که به 
دنبال ارتقا سطح آموزش و پرورش در 
کشور بود، تأسیس گردید و یکی از نخستین 
تلاش ها برای ایجاد یک نهاد آموزشی مدرن 

در تبریز به شمار می رفت. 
دارالفنون تبریز به سرعت به نمادی از 
پیشرفت علمی و فرهنگی تبریز و ایران 
تبدیل شد.از لحظه ورود به این بنای تاریخی، 
عظمت و شکوه گذشته آن به وضوح قابل 
مشاهده بود. دروس مختلفی همچون 
جغرافیا، ریاضیات، علوم نظامی و زبان های 
خارجی در این مدرسه تدریس می شد. 
از ویژگی های برجسته این مدرسه انتشار 
نشریه ای به نام »ورقه« بود که به عنوان 
نخستین نشریه دانشگاهی تبریز شناخته 
می شود و به مدیریت ایرج میرزا، شاعر 
برجسته و معاون مدرسه، منتشرمی شد. 
این نشریه نه تنها بازتابی از وضعیت علمی 
مدرسه بود، بلکه نمادی از تلاش های 

فرهنگی در آن دوران به حساب می آمد.
مدرسه دارالفنون تبریز نقشی بی بدیل 
در تربیت نخبگان و دانشمندان آن دوران 
داشت. بسیاری از رجال سیاسی، پزشکان 
حاذق، و صاحب نظران علمی از این مدرسه 
فارغ التحصیل شدند. نام های بزرگی مانند 
ایرج میرزا که به عنوان معاون مدرسه و 
مدیر نشریه »ورقه« شناخته می شد، نشان 
از اهمیت این مرکز علمی داشت. علاوه 
بر این، دوره های شبانه روزی و روزانه این 
مدرسه به شکلی مدرن برگزار می شد و 
سطح علمی دانش آموختگان آن با بسیاری 
از مراکز معتبر آن دوران قابل مقایسه بود.
این مدرسه همچنین محل آموزش بسیاری 

از متخصصان نظامی آن دوران بود. معلمان 
برجسته ای از تهران و سایر شهرها به 
دارالفنون تبریز اعزام شدند تا دروسی مانند 
توپخانه و پیاده نظام را تدریس کنند. این 
مدرسه نه تنها در زمینه های علمی بلکه در 
تربیت افسران و سربازان نظامی نیز نقش 

مهمی ایفا می کرد.
تأسیس دارالفنون تبریز با چالش های 
متعددی همراه بود. بر اساس یادداشت های 
تاریخی، معلمانی که از تهران به تبریز 
اعزام شده بودند، با مشکلاتی مانند نبود 
مکان مناسب برای تدریس و عدم همکاری 
مسئولان محلی مواجه بودند. طبق اسناد، در 
ابتدا قرار بود که این مدرسه در عمارت های 
سلطانی یا دیگر مکان های دولتی تأسیس 
شود، اما به دلیل کارشکنی ها و مشکلات 
سیاسی، این امکان فراهم نشد و معلمان 
مجبور شدند در خانه ای کرایه ای مدرسه را 

راه اندازی کنند.
با این حال، با تمام این چالش ها، مدرسه 
دارالفنون تبریز به تدریج جایگاه خود را 
به عنوان یکی از معتبرترین مراکز آموزشی 
کشور تثبیت کرد. تعداد دانش آموزان این 
مدرسه به مرور افزایش یافت و در سال های 
بعد تعداد دانشجویان آن به ۷۰ نفر و حتی 
بیشتر رسید. در این مدرسه دانش آموزان نه 
تنها به علوم نظری بلکه به آموزش های عملی 

و تخصصی نیز دسترسی داشتند.
متأسفانه، با گذشت زمان و تغییرات 
سیاسی و اجتماعی، مدرسه دارالفنون تبریز 
به تدریج اهمیت خود را از دست داد. این 
مدرسه که زمانی با افتخار در خدمت علم 
و دانش بود، به تدریج به حال خود رها شد 
و امروز به انباری برای ذخیره کفش تبدیل 

شده است. 
درب های بسته و تابلوی قدیمی مدرسه 
که هنوز بر سردر آن نصب شده است، یادآور 
روزهای پرافتخار این مرکز علمی است. 
اکنون، این بنای تاریخی نه تنها از فعالیت 

علمی دور مانده، بلکه حتی به عنوان یک 
جاذبه گردشگری نیز مورد توجه قرار نگرفته 
است.یکی از اهالی محل درباره وضعیت 
کنونی این مدرسه می گوید: »این مدرسه 
زمانی پر از جنب وجوش و دانش آموزان بود، 
اما امروز فقط یک انبار است. هیچ کس به 
ارزش تاریخی آن توجهی ندارد.« این تغییر 
کاربری نه تنها باعث از دست رفتن یک 
مرکز مهم آموزشی شده است، بلکه میراث 

فرهنگی تبریز را نیز به خطر انداخته است.
مدرسه دارالفنون تبریز به عنوان یکی 
از مهم ترین مراکز آموزشی تاریخی ایران، 

شایسته توجه و احیا است. 
این مدرسه که در فهرست آثار ملی ایران 
به ثبت رسیده، می تواند با مرمت و بازسازی 
به مکانی فرهنگی و آموزشی بازگردد و 
نمادی از تاریخ و فرهنگ تبریز باشد. در 
بسیاری از کشورهای جهان، بناهای تاریخی 
مشابه به موزه ها و مراکز فرهنگی تبدیل 
شده اند تا هم برای مردم محلی و هم برای 
گردشگران جذابیت داشته باشند.کارشناسان 
میراث فرهنگی معتقدند که بازسازی این 
مدرسه نه تنها به حفظ هویت تاریخی 
تبریز کمک می کند، بلکه می تواند به عنوان 
مرکزی برای آموزش و پرورش نسل های 
آینده نیز مورد استفاده قرار گیرد. تبریز که 
یکی از قطب های فرهنگی و تاریخی ایران 
است، نیازمند حفظ و نگهداری از میراث های 
فرهنگی خود است و دارالفنون تبریز یکی از 

مهم ترین این میراث ها است.
سید رامین اسبقی، رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تبریز در گفت وگو با مهر در این خصوص 
می گوید: اینکه این مکان به حال خود 
رها شده را قبول ندارم چراکه قسمتی از 
آن به کارگاه کفش اجاره داده شده است.
او ادامه می دهد: این مکان تحت مدیریت 
میراث فرهنگی نبوده و مدیریت چندگانه بر 
آن حاکم است که این مورد باعث شده تا 

وضعیت خوبی نداشته باشد؛ از طرفی تحت 
مالکیت اداره کل اقتصاد و امور دارایی هم 
می باشد و باتوجه به اینکه روزی هم مدرسه 
بوده آموزش و پرورش هم سهم دارد، از یک 
طرف مالک خصوصی آن هم ساکن ایران 
نیست و از طریق وکیلش با او ارتباط داریم و 

دست ما را بسته است.
او خاطرنشان می کند: دادستان تبریز 
سال گذشته به این قضیه ورود کرد چراکه 
ساختمان در حال ریزش بود و خطرات جانی 
داشت و نمای بیرونی آن باید مرمت شود 
که این امر تأمین اعتبار شده و جزوی از 

اعتبارات سال آینده است.
اسبقی یادآور می شود: طبق قانون 
مالکیت افراد در هر مکانی محترم است 
و به دلیل اینکه مالک خصوصی دارد 
نمی توانیم ورود کنیم و تا شخص اجازه ندهد 
نمی توان کاری کرد.مدرسه دارالفنون تبریز، 
از نخستین مراکز علمی و آموزشی ایران، 
امروز در وضعیت اسفناکی به سر می برد. 
این مدرسه که زمانی مهد علم و دانش بود، 
اکنون به انباری برای کفش های تجاری 

تبدیل شده است. 
غفلت از این بنای ارزشمند نشان از 
بی توجهی به میراث فرهنگی کشور دارد و 
نیاز است که مسئولان فرهنگی و شهری 
با تلاشی جدی برای بازسازی و مرمت آن 
اقدام کنند.تبریز به عنوان یکی از مهم ترین 
شهرهای تاریخی و فرهنگی ایران، نیازمند 
حفظ و احیای بناهای تاریخی خود است. 
مدرسه دارالفنون تبریز، با تاریخچه ای پر 
از افتخار و شکوه، می تواند به عنوان یک 
مرکز فرهنگی و آموزشی برای نسل های 
آینده حفظ شود و همچنان یادآور روزهای 
پرافتخار علمی و فرهنگی این شهر باشد. 
امید است که با تلاش های مسئولان، این 
بنای ارزشمند از وضعیت کنونی نجات پیدا 
کند و به عنوان یکی از جاذبه های فرهنگی و 

تاریخی تبریز مورد توجه قرار گیرد.

از  مازندران  دامپزشکی  مدیرکل 
دامی  بیماری های  درصدی   ۶۸ کاهش 
در استان خبر داد و گفت: این میزان 
فارغ از بیماری هاری است و در بخش 
بیماری هاری نیازمندهمکاری ارگان های 

متولی هستیم.
حمزه آقا پور کاظمی در کنفرانس خبری 
که به مناسبت هفته ی دامپزشکی انجام شد، 

اظهار کرد: در ۶ ماه نخست سال جاری ۷۰ 
درصد تحقق واکسیناسیون دام انجام شد که 
نسبت به سال گذشته پیشرفت ۹۰ درصدی 
داشتیم.وی اردوهای جهادی را از دیگر 
اقدام های مطلوب در دامپزشکی مازندران 
دانست و افزود: از لحاظ نیروها و لوجستیکی 
شرایط خوبی را در سازمان نداریم، نیازمند 
حمایت ویژه هستیم و  با نیروهای جهادی 

این کاستی را پوشش داده ایم.
به گزارش ایسنا، مدیرکل دامپزشکی 
مازندران تصریح کرد: دستگاهی که متولی 
امنیت غذایی است باید با تمام توان کار را 
جلو ببرد با تشکیل اردوهای جهادی در 
مناطق دوردست، بالا دست و محروم که 
نیازمند خدمات هستند واکسیناسیون دام 
انجام شد. آقاپور کاظمی درباره نظارت بر 

عملکرد حوزه آبزیان گفت: در حادثه محور 
هراز)واژگونی تریلی حمل مواد شیمیایی 
در مزرعه پرورش ماهی(  شامل تمام 
محموله های فاقد شرایط با دستور مقام 
قضایی از چرخه غذایی حذف و پاکسازی 
منطقه انجام  شد به دلیل احتمال آلودگی 
مناطق پایین دست، رصد و پایش انجام و از 

خسارات ناشی از آن جلوگیری شد.

بنایی که شکوه آموزش بود، حالا انبار کفش است

اهمیت بازسازی و احیای دارالفنون تبریز

کشتارگاه های سنتی در مازندران حذف می شوند

کاهش یک درصدی 
مرگ و میر نوزادان در کرمان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: از نظر میزان مرگ و میر 
نوزادان بیمارستان افضلی پور تا سال ۱۴۰۱ رتبه یک کشور را داشت و از 
آن سال به بعد تیمی مخصوص این کار برای آسیب شناسی گذاشتیم و 

اکنون با اقدامات صورت گرفته دیگر رتبه کشوری نداریم.
دکترمهدی احمدی نژاد اظهار کرد: باید از تجربیات یکدیگر استفاده کرد و 
برای بهبود شرایط نقدهای منصفانه رسانه ها مورد توجه قرار گیرد.به گفته وی، 
علی رغم اینکه دانشگاه علوم پزشکی کرمان تیپ یک است، اما زیرساخت هایی 
که باید داشته باشد، ندارد و از لحاظ زیرساخت نیروی انسانی عقب است )کمبود 

نیرو دارد(.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به منابع و ظرفیت های استان بیان 
کرد: کرمان از لحاظ زیرساخت های شهری بسیار عقب است. به اعتقاد وی، کرمان 
دارای منابع معدنی و ... است و می تواند نه تنها خودش بلکه چند استان را اداره 
کند اما اکنون از منابع خود بی بهره است و باید کاری کنیم که صرفا از استان 

خدمتگزار خارج شود.
احمدی نژاد در ادامه افزود: میزان مرگ و میر نوزادان در سال ۱۴۰۰ حدود 
۱۰ درصد بود و اکنون مرگ و میر در کل زایمان ها یک درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، به گفته وی، آمار سزارین در کرمان زیاد بود و اکنون بهتر 
شده و مردم از زایمان بدون درد نیز استقبال کرده اند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان گفت: برای ساماندهی منشی های پزشکان کارگروهی با بیمه و معاونت 
درمان تشکیل و کلاس های آموزشی برای آنها برگزار شد ضمن اینکه منشی های 

بخش خصوصی در اختیار ما نیست. 
احمدی نژاد درباره درمان سرطان نیز افزود: بیمارستان افضلی پور و خیریه 
یاس و یک مرکز نیز در ابتدای هفت باغ علوی راه اندازی شده است. همچنین 
مجموعه کمک یک دستگاه پت اسکن در اول هفت باغ علوی به زودی راه اندازی 
می شود و کلینیک جواد الائمه نیز به زودی تجهیز می شود و بیماران سرطانی در 

داخل استان به صورت کامل درمان می شوند.
وی در پایان از خیران درخواست کرد تا در احداث کتابخانه به کمک دانشگاه 

علوم پزشکی کرمان بیایند.
به گزارش ایسنا، منگلیان مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز در 
این نشست گفت: رتبه نسبت پرستار به تخت دانشگاه کرمان از بین ۶۴ دانشگاه 
کشور، ۵۰ بود و اکنون از میانگین کشوری بهتر شدیم اما هنوز به استاندارد کشور 
نرسیدیم.به گفته وی، شفاف سازی در تعرفه ها و اضافه کار با عدالت اجرا شده و 

رتبه اول کشوری در واحدهای آموزش به بیمار را داریم.
گلایه مندی مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی کرمان از اضافه کار پرسنل 
بود به طوری که ساعتی ۲۵ هزار تومان است و درخواست کرد تا سازمان برنامه و 

بودجه برای افزایش اضافه کار همراهی کند.

 
)آگهي فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های

 اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی( مهر ۱۴۰3
اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربي در نظر 
دارد پروژه های در حال بهره برداری نیازمند بهسازی و توسعه خود 
را در قالب مشارکت با بخش خصوصی به استناد ماده ۲۷ قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)۲( مطابق دستورالعمل شماره 5۸۶2۰۶ مورخ ۱395/۰۴/۰5 
سازمان برنامه و بودجه کشور و اصلاحیه شورای اقتصاد به شماره 
۱3۴259۰ مورخ ۱39۶/۰5/25 ضمن رعایت شرایط و ضوابط 
تعیین شده نوسازی و تکمیل نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی صلاحیتدار و علاقمند به مشارکت دعوت به عمل می آید 

تا در صورت تمایل جهت دریافت فرم درخواست مشارکت و اسناد 
ارزیابی به وب سایت www.wazarbayjan.msy.gov.ir و 
یا دبیرخانه ماده ۲۷ واقع در اداره کل مراجعه و نسبت به دریافت 
و تکمیل اوراق مورد نظر اقدام نمایند. حداکثر فرصت برای ارائه 
درخواست مشارکت و مدارک ارزیابی تا پایان وقت اداری روز 
پنجشنبه مورخ ۱۴۰3/۰۸/۱۰ خواهد بود. اسناد کیفي توسط 
کمیته فني، ارزیابي شده و به سرمایه گذارانی که حداقل امتیاز 
لازم را کسب کرده باشند دعوت نامه ارائه طرح تجاری ارسال 

خواهد شد.   

R.O.L.T ***= تعمیر و بازسازی، بهره برداری، پرداخت اجاره به 
دولت، انتقال به دولت

B.O.L.T*** = ساخت، بهره برداری، پرداخت اجاره به دولت، انتقال 
به دولت

* در صورت پیشنهاد سایر مدل های مشارکتی توسط متقاضی موضوع 
حسب پروژه و تصویب کارگروه واگذاری استان بررسی خواهد شد.

* جهت دریافت اطلاعات بیشتر به دبیرخانه ماده ۲۷ اداره کل ورزش 

و جوانان استان واقع در ارومیه خیابان سربازان گمنام )برق( جنب 
مجتمع فرهنگی هنری مراجعه بفرمایید.

اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی با استناد به ضوابط و قوانین 
مربوطه در قبول و رد یک یا همه پیشنهاد ها مختار می باشد.

تلفن تماس: ۴۶ ۳۷ ۴۵ ۳۳ -۰۴۴ داخلي ۱۴۳ 
روابط عمومي اداره کل ورزش و جوانان
 آذربایجان غربي

روش مشارکتبرآورد تقریبی اولیه)میلیون ریال(نام پروژه

۸۰۰.۰۰۰B.O.L.Tتکمیل استادیوم ۱۵ هزار نفری ارومیه۱

۵۰.۰۰۰B.O.L.Tساخت پیست اتومبیل رانی ارومیه۲

۱۰۰.۰۰۰R.O.L.Tنوسازی و تعمیر خوابگاه مجموعه تختی ارومیه۳

۷۰.۰۰۰R.O.L.Tنوسازی و تعمیر استخر آبشار مهاباد۴

۷۰.۰۰۰B.O.L.Tنوسازی و تعمیر استخر مقبل بوکان۵

۸۰.۰۰۰R.O.L.Tنوسازی و تعمیر استخر تخت سلیمان تکاب۶

۵۰.۰۰۰B.O.L.Tتکمیل ۲ باب فضای ورزشی چمن مصنوعی سلماس۷

)نوبت اول(


